Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{I{\ l)(>L\l{( ' \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.º 647 Em 23/08/202 J Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 116/2021
às 13:53 hs. D Requerimento

Oindicação

o;Jl;~)/
X Moção de Aplausos
D Emenda

Assinatura d~uncionário

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ILUSTRE SENHOR,
ROGÉRIO LUIZ GALLO - SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados, frente aquela Secretaria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 23 de
agosto de 2021 .

Veread
Relator Comissão de Turismo Su tentabilidade e Desporto

Aprovaao por Unanimidade
de vereadores presentes
em ;!ªªªº or9,in•ria do
Dia 3 I o f5 1 2 ° 2 j

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{I{\ IHIC.\l{( ' \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Destaque-se como merecido reconhecimento, pelos belíssimos e notáveis
serviços que vem prestando, a população Barra-garcense e Região do Vale do Araguaia, junto
à Secretaria de Fazenda de Mato Grosso.

Rogério Luiz Gallo, natural de Pereira Barreto (SP), residente em Mato
Grosso desde 1977, bacharel em Direito pela Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT) e
mestre em Direito Ambiental e pós-graduado em Direito Tributário e em Direito Público pela
Unirondon.

Ingressou na Procuradoria Geral do Estado (PGE), por meio de concurso, em
2002. De 2013 a 2016 atuou como Procurador Geral do Município de Cuiabá. Entre 2015 e
2016 exerceu interinamente, em diversas ocasiões, o cargo de Prefeito de Cuiabá. De 15 de
janeiro de 2017 a 15 janeiro de 2018 atuou como Procurador Geral do Estado. Foi Conselheiro
da Secção de Mato Grosso da Ordem dos Advogados do Brasil - 0.AB-MT

Merece também nosso destaque, o valoroso trabalho desenvolvido por esse
profissional , em especial aqueles junto a Secretaria da Fazenda de Mato Grosso.

Diante de tais fatos, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação
desta presente MOÇÃO DE APLAUSOS, após aprovada, que seja encaminhada cópia desta
moção de aplausos ao Homenageado.

de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, 23 de agosto

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br